Avenida Hercílio Luz, 400 – Centro – Tijucas – SC - CEP: 88.200-000 – Fone: (48) 3263-6563
Site: www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas

E-mail: comitetijucas@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
76ª REUNIÃO DA COMISSÃO CONSULTIVA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas dos Rios Tijucas e
Biguaçu e Bacias Contíguas, no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes da
Comissão Consultiva deste Comitê para a 76ª Reunião da Comissão Consultiva, a realizar-se
no dia 06 de Março de 2018 (terça-feira), às 14h na sede do Comitê, sito à Avenida Hercílio
Luz, 400, Centro, Tijucas/SC, com a seguinte Ordem do Dia:

1. Aprovação da Ata da 75ª Reunião da Comissão Consultiva (anexo)

2. Proposta de calendário de visitas na bacia hidrográfica (anexo)

3. Reestruturação do quadro de organizações membro (anexo Resolução CERH
19/2017)

4. Parceria com Prefeitura de Antônio Carlos

5. Pacto da Mata Ciliar no Fórum Mundial da Água

6. Proposta de metodologia de avaliação e considerações nas Assembleias

7. Curso do Sistema de Informações Geográficas em parceria com a SDS/SC

8. Conflitos relacionados aos recursos hídricos (PCHs, extração de areia, silvicultura)

9. Plano de Recursos Hídricos

10. 48ª Assembleia Geral Ordinária (definição de pauta, data e local)

11. Informes gerais

Tijucas, 26 de Fevereiro de 2018.

Edison Roberto Mendes Baierle
Presidente

http://www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas